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آرمان ملی روایت می کند:

همه معترض  رد صلاحيت‌ها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد کرد
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‌پرسش افكار عمومي و نمايندگان مناطق قرمز 
از مسئولان وزارت بهداشت: 

آمار فوتي‌هاي كرونا  هم 
»سياه نمايي«است؟ 

‌در روند کُند واکسیناسیون: تعداد شهرهای 
قرمز از صفر به 143 شهر رسید

‌دکتر مصطفی اقلیما 
در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

‌باور نداريدک ه
جامعه درحال انفجار است... 

‌جامعه براثر برق فشار قوی تورم 
و گرانی به این وضعیت رسیده است
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آرمان ملی‌‌: قطعی مکرر برق در روزهای اخیر، به همراه 
وضعیت ناگوار بهداشتی برخی از استان‌های درگیر کرونا 
باعث شده مطالبات مردم نسبت به مسئولان شکل 
جدی‌تری به‌خود بگیرد. این در حالی است که مسئولان 

مربوطه به‌جای پاسخگویی و برطرف کردن مشکلات با...

آرمان ملی: موج پنجم کرونا کشور را فرا گرفته و در این بین 
وزیر بهداشت منتقدان را به »سیاه نمایی« متهم می‌کند. پس 
از اینکه بسیاری از نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در 
مجلس، وضعیت این استان را به دلیل نبود امکانات پزشکی 
و تخت بیمارستانی د‌ر شرف فاجعه انسانی قلمداد کردند، ...

اعتماد مردم 
را برگردانيد 
      امروز باید از همه ظرفیت‌های      
     موجود برای بهبود وضعیت 
 اقتصادی  مردم 
    استفاده کرد

‌روايت »آرمان ملي« از توصيه‌هاي مراجع به رئيسي 
در سفر به قم: 

گزارش»آرمان ملی« از پیگیری سرنوشت 2/8 تن پانسمان بیماران پروانه‌ای، در اختیار وزارت بهداشت:  

آقاي نمكي! سري به بازار سياه بزنيد 
    پانسمان بیماران EB با هولوگرام وزارت بهداشت در بازار سیاه  خرید و فروش می‌شود
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‌»آرمان‌ملی‌« از مسیر تورم 
تا پایان سال گزارش می‌کند: 

كاهش آمار تورم 
بدون ديپلماسي؟ 
2 سناریو و یک سرنوشت مبهم!

آرمان‌ملی : مرکز آمار و اطلاعات 
راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پیش‌بینی کرد نرخ تورم 
تا پایان امسال به رقم ۲۹.۸ درصد 
کاهش یابد؛ درحالیکه بسیاری 
از نیازمندی‌ها برای کاهش تورم 
در کشور هنوز نه پایدار شده و نه 
وضعیت مناسبی پیدا کرده‌اند که 
نشان دهند این امکان وجود دارد. 
از طرفی داده‌های مرکزآمار ایران 

نشان می‌دهد ...

                          گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                
امیر‌رضا واعظ‌آشتیانی : 

‌بدون اعتماد‌سازی 
صفحه 3کارها پیش نخواهد رفت

                          یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                

امیرمحمود حریرچی 
‌وقتی مردم و مسئولان 

گوش‌هایشان را گرفته‌اند 

یوسف مولایی
‌مرگ برجام 
یا احیای آن؟

علی بیگدلی
‌نقش کنگره آمریکا 

در ثبات برجام

هومن  افاضلی: 

‌اشتباهات داوری وجود دارد، 
اما طبیعی نیست! 

سر مقاله :صادق زیباکلام

‌یادی از 
18 تیر

پیرمحمد ملازهی

‌طالبان، قدرت را 
صفحه2تقسیم نمی‌کند

صفحه 8

صفحه 11

صفحه 11

صفحه15

صفحه2

در نقد شکنجه اعداد و سیاست بیراهه

فرض کنید باک پژو ۴۰۵ و تویوتا پیریوس هر دو 50 لیتر بنزین 
جا بگیرد. اگر کسی به شما بگوید مصرف پژو و تویوتا یکسان است 
چون باک‌ هر دو پنجاه لیتر است، باور می‌کنید؟ خیر! خواهید گفت 
پژو مثلًا با ۵۰ لیتر ۵۰۰ کیلومتر و تویوتا با ۵۰ لیتر ۱۰۰۰ کیلومتر 
راه می‌رود، پس مصرف تویوتا نصف پژو ۴۰۵ است. همین اصل ساده 
نسبت‌ها را که نادیده بگیرید، می‌توانید اعداد را شکنجه کنید تا به 
آنچه می‌خواهید اعتراف کنند. نموداری منتشر شد که نشان می‌داد 
هر ایرانی سالی ۳۰۷۲ کیلووات‌ساعت برق مصرف می‌کند که کمتر 
از ۳۰۸۱ کیلووات‌ساعت میانگین جهانی است. این عدد هم‌چنین 
کمتر از سرانه مصرف آلمان )۶۳۰۶(، عمان )۶۳۵۸(، روسیه )۶۳۵۸(، 
ژاپن )۷۱۰۵(، عربستان )۹۴۰۷(، کره )۱۰۱۹۲(، آمریکا )۱۲۱۵۴(، 
امارات )۱۲۲۲۶(، کویت )۱۴۰۹۰(، قطر )۱۵۳۱۶( و نروژ )۲۳۲۱۰( 
است.  نتیجه‌ای هم که از این نمودار می‌گیرند این است که هر چه 
اقتصاددان، متخصص انرژی و محققان گفته‌اند ما ایرانیان )اعم از 
صاحبان منافع در صنایع، کشاورزی، تجاری و خانگی( مصرف انرژی 

زیادی داریم، دروغی بوده که....
ادامه صفحه 16

راه توسعه؛  تعامل با شرق و غرب!

جامعه امروز ایران به‌واسطه فناوری و تکنولوژی در قالب داده‌های 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... به درستی به ابعاد پیدا 
و پنهان واقعیت‌های ایران و جهان و همچنین تقابل و تعامل‌های 
منطقه‌ای و جهانی آگاه هستند و به تعبیری می‌دانند تقابل بلوک 
غرب و شرق برای چیست و مهم‌تر اینکه به درستی قد، قواره و 
مختصات طرفداران بلوک غرب و قد و قواره و مختصات طرفداران 
بلوک شرق را می‌دانند. به عنوان مثال اقتصاد ژاپن، کره‌جنوبی، هند، 
ترکیه، برزیل، مالزی و... ،که به نوعی با روش و منش اقتصاد غربی 
پیش رفته‌اند، گواه این مدعاست و اقتصاد کره‌شمالی، ونزوئلا، کوبا 
و‌...، که با روش و منش اقتصاد شرقی پیش رفته‌اند نیز به عنوان نمونه 
در معرض دید جهانیان قرار دارد! اگر چین هم خود را به عنوان قدرت 
اقتصادی در جهان امروز مطرح کرد با استفاده از همان ادبیاتِ اقتصاد 
غربی بود، در غیر این صورت به هیچ عنوان چین نمی‌توانست به 
عنوان قدرت اقتصادی مطرح شود! باید پذیرفت در دنیای امروز هیچ 
کشوری نمی‌تواند ادعای استقلال داشته باشد و هر کشوری به دلیل 
تامین منافع ملی‌اش ناگزیر است که روابطی متناسب و متوازن بر 
اساس منافع با قدرت‌های جهانی برقرار کند! به عنوان مثال قرارداد 
پر‌حرف و حدیث ۲۵ ساله ایران با چین به چه دلیل یا دلایلی است؟ 
قراردادهای کوتاه‌مدت و بلند‌مدت با روسیه در راستای چه اهدافی‌ 
معنی و مفهوم پیدا می‌کند؟ کشورهای قدرتمند بلوک غرب و شرق 
بیشترین بهره‌برداری‌ و سودها را از جنگ و خونریزی‌های منطقه 
خاورمیانه می‌برند و دلیل آن هم ثروت‌های طبیعی خاورمیانه است! 
بنابراین کشورهای کمتر‌توسعه‌‌یافته یا در حال توسعه به عنوان 
ابزاری در سیاست‌های خرد و کلان جهانی کشورهای توسعه‌یافته 
به حساب می‌آیند و بدون نظر و دخالت آنان نمی‌توانند اقدام و عمل 
داشته باشند و به تعبیری اگر اقدامی خودسر داشته باشند هزینه 
و تاوان سنگینی خواهند پرداخت! کشوری موفق است که بتواند 
روابطی معقول، مطلوب، متوازن و متناسب بین غرب و شرق برقرار 
کند در غیر این صورت قربانی جنگ سرد بین قدرت‌های جهانی 
خواهد شد و هیچ‌گاه رنگ و روی توسعه را نخواهند دید! گاه حتی 
حکمرانان جوامع کمتر توسعه‌یافته یا در حال توسعه با وجود اینکه 
می‌دانند مسیر اقتصادی، فرهنگی و سیاسی‌شان اشتباه است اما 
به دلیل عدم‌توازن در روابط بین‌الملل جرات نمی‌کنند از ترس 
قدرت‌های جهانی؛ چه بلوک غرب و چه بلوک شرق، مسیرشان را 
تغییر بدهند! و در این بین فقط و فقط ملت‌های‌شان هزینه عدم‌درک 
صحیح سیاست‌های خارجی‌شان را پرداخت می‌کنند! به عنوان 
مثال آیا روسیه و چین اجازه می‌دهند کره‌شمالی، کوبا و ونزوئلا 
بدون اجازه آنان تغییری در روش و منش سیاست خارجی‌شان 
اعمال کنند؟ قاعدتا پاسخ خیر است! چین و روسیه می‌گویند ما از 
حکمرانی‌تان در برابر مخالفان دورنی و بیرونی مراقبت می‌کنیم اما تا 
هنگامی این کار را انجام می‌دهیم که حرف گوش کنید، در غیر این 
صورت خودمان هم باعث تغییر و تبدیل‌تان خواهیم شد! بنابراین 
سیاستمداران و حکمرانان هوشمند و واقعیت‌گرا می‌دانند اگر در 
روابط و مناسبات بین‌المللی در فضای موازنه و تعامل حداکثری 
نباشند در تقابل‌های قدرت‌های جهانی قربانی خواهند شد و پیوسته 
باید برای حفظ منافع‌شان که حتی می‌تواند منافع ملی هم نباشد! 
باید بله‌قربانگوی قدرت‌ها باشند در غیر این صورت از چشم آنان 

خواهند افتاد و مصداق‌های تاریخی نیز گواه این مدعاست!

طالبان را می‌توان نماد تحولاتی دانست که کمتر در قرن 
بیست‌ویکم چنین تحولاتی را شاهدیم: اینکه یک گروهی 
با استفاده از اقدام نظامی و سلاح بتواند خودش را بر تحولات 
سیاسی یک کشور تحمیل کند. این درحالی است که خیلی 
از کارشناسان خوشبین فکر می‌کردند چنین دورانی گذشته 
و سپری شده به این دلیل که مشخصا جامعه بین‌الملل چنین 
شرایطی را نمی‌پذیرد. ولی دیدیم که مدعی اول جامعه 
بین‌الملل، خود آمریکایی‌ها عملا نقش مرموزی را در این 
رابطه بازی کردند و زمینه را برای اینکه الان طالبان به بیش 
از 80 درصد خاک افغانستان غلبه پیدا کند، آماده کرده‌اند. 
درواقع نقش آمریکایی‌ها کماکان در بروز طالبان مرموز است. 
در سال 1373 هجری، دو افسر اطلاعاتی آمریکا به همراه 
افسران اطلاعاتی برخی کشورهای منطقه مثل پاکستان در 
کویته پاکستان کمک کردند تا بنیان طالبان شکل بگیرد و 
همان زمان طالبان به‌گونه‌ای گسترده وارد تحولات افغانستان 
شد و پایتخت را به کنترل خود درآورد تا اینکه در دره پنجشیر 
با مقاومت جریان احمدشاه مسعود مواجه و پیشروی‌های 
طالبان آنجا متوقف شد. چیزی نگذشت تا اینکه گروه القاعده 
که پیوند مستقیمی با طالبان داشت با همراهی عربستان در 
دستگاه اطلاعاتی سعودی اقدام تروریستی یازده سپتامبر را 
رقم زد که پیوند مرموزی شکل گرفت. یعنی 16 نفر اصلی 
که اقدام تروریستی علیه برج‌های دوقلوی آمریکایی را 
شکل داده بودند با پاسپورت سبز دیپلمات‌های عربستانی 
بود که توانستند از گیت‌های بازرسی فرودگاهی آمریکا 
بگذرند. چون عملا صاحبان پاسپورت سبز می‌توانستند 
بدون بازرسی، چمدان‌های خود را بگذرانند و چمدان‌های 
حاوی بمب و اسلحه را با پاس عربستان گذراندند و از آن زمان 
این شرایط مرموز شکل گرفت. آمریکایی‌ها از طالبان برای 
سلسله جنگ‌هایی تحت عنوان جنگ‌های مذهبی ومرتبط با 
آخرالزمان که جورج بوش پسر از آن یاد کرد، استفاده کردند 
که ابتدا در افغانستان و بعد در عراق شکل گرفت. طوری که 
بیشترین تلفات میان مسلمانان در طول تاریخ شاید در یک 
چنین دورانی اعم از حوزه‌های مختلف اعم از خساراتی که وارد 
شد تا تلفات را شاهد بودیم. اکنون جالب این است که می‌بینیم 
نخستین دولت مستقری که مذاکره با طالبان جدید را شکل 
می‌دهد، آمریکاست که در قطر این مذاکرات را شکل داد و 
آمریکایی‌ها به جای اینکه با دولت افغانستان بر سر سازماندهی 
خروج نیروها به توافق برسند، با طالبان به توافق رسیدند و 
طبیعتا کشورهای دیگر مثل ایران هم چنین مذاکراتی را 
شکل دادند. الان یک سوال جدی که اسلام‌ قلعه به دست 
طالبان تسخیر شده، پیش روی ماست. درست در جایی که 
بیشترین کمک‌های توسعه‌ای ایران صورت گرفته. می‌‌دانیم 
که محل کمک‌های توسعه‌ای ایران یک ردیف مشخص دارد و 
در طول شاید بیش از دو دهه اخیر همواره یک ردیف مشخص 
در بودجه ایران تحت عنوان کمک‌های توسعه‌ای به افغانستان 
وجود داشته که این کمک‌های توسعه‌ای صرف پیوند دادن 
زیرساخت‌های ارتباطی مرز افغانستان به ایران شده و هرجا 
که ایرانی‌ها چنین زیرساخت‌هایی شکل دادند، عملا افغان‌ها 

بیشترین پیشرفت را در حوزه اقتصادی زندگی‌شان داشتند. 
الان همین امکاناتی که با پول ایرانی‌ها ایجاد شده در دست 
طالبان قرار گرفته و بخش عمده‌ای از مبادلات اقتصادی ایران 
با افغانستان عملا قطع شده است. این در شرایطی است که 
جمهوری اسلامی ایران سعی کرد نقش میانجی را بازی کند 
و آخرین میانجیگری بین دولت افغانستان و طالبان توسط 
ایران صورت گرفته ولی طالبان به عنوان یک گروهی که به 
خبره‌گی لازم رسیده اکنون همزمان با آمریکا، پاکستان، 
روسیه و ایران دارد مذاکرات خودش را دنبال می‌کند. معتقدم 
هنوز دلایلی در دست نیست که طالبان جدید را متفاوت از 
طالبان گذشته بدانیم. حتی اگر طالبان گذشته با نوعی شرایط 
مرموز در داخل افغانستان مواجه بود، طالبان جدید شرایط 
مرموزی را در عرصه بین‌المللی دارد. هنوز مشخص نیست 
طالبانی که در کشور افغانستان دارد، مستقر می‌شود، منافع 
جمهوری اسلامی ایران تا چقدر برایش مهم باشد و امیدوارم 
خوشبینی‌هایی که در دهه 1370 باعث شد که منافع ایران 
نادیده گرفته شود و جان دیپلمات‌ها و خبرنگاران ایرانی 
گرفته شود، این خوشبینی‌های جدید باعث نشود که منافع 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه و در افغانستان تهدید شود. 
همچنین معتقدم جمهوری اسلامی ایران بهترین حرکتی که 
در طول دوران تحولات اخیر افغانستان بعد از خروج آمریکایی 
ها انجام داده، همین رایزنی برای ایجاد یک سازوکار افغانی 
است. سازوکاری که در آن، اسلحه نقش اصلی را بازی نکند 
و سیاست و دیپلماسی جایگاه اصلی را داشته باشد. همین 
که ما فکر کنیم طالبان با آمریکایی‌ها چالش دارد، این ادعای 
اثبات‌ناشده‌ای است. آخرین تحریک آمریکایی‌ها در افغانستان 
فقط به سود طالبان تمام شده پس ما باید شرایط را به سمت 
یک همکاری منطقه‌ای برای بر زمین گذاشتن اسلحه توسط 
همه گروه‌ها و پیوستن به یک راهکار سیاسی دنبال کنیم قبل 
از اینکه تحولات افغانستان به جنایت در دل کلانشهرهای این 
کشور مثل کابل، هرات، مزار و  دیگر شهرها کشیده شود. البته 
راهبرد امنیتی جمهوری اسلامی ایران در کل مرزهایش هنوز 
ادامه دارد. اینکه اگر نیروی مهاجمی به 40 کیلومتری مرز 
ایران برسد، نیرویی که جمهوری اسلامی ایران براساس راهبرد 
امنیتی‌اش آن را مضر مقابل مولفه‌های امنیتی کشور بداند، 
طبق مقررات امنیتی جمهوری اسلامی ایران، نیروهای نظامی 
ایران باید اقدام نظامی بازدارنده را صورت دهند. طالبان سعی 
کرده خودش را در ردیف کشورهای دشمن جمهوری اسلامی 
ایران تعریف نکند. به‌ویژه اینکه خود طالبان می‌داند آخرین 
تجربه شکست گروه مهاجم را ایرانیان رقم زدند و هیچ بازیگری 
مانع حرکت پیش‌رونده داعش نشد و ایران این شکست را به 
آنها تحمیل کرد. اگر روابط مرموزی بین طالبان و برخی از 
بازیگرانی که در همان زمان در سال 1373 دیدیدم، شکل 
بگیرد که مشخصا برخی کشورهای عرب منطقه تجهیزات 
و توان مالی زیادی در خدمت طالبان گذاشتند و دوهزار و 
500 مدرسه علوم دینی و نظامی عملا نیروهای ضدایرانی را 
آموزش می‌دادند. اگر چنین شرایطی شکل بگیرد، به منزله 
اعلام جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران است.  تابه‌حال 
شواهد موجود چنین موضوعی را تایید نمی‌کنند اما اگر واقعا 
شواهد تاییدکننده این موضوع باشد، جمهوری اسلامی ایران 
به هیچ‌وجه نباید برای مقابله با تهدیدات امنیتی که در گذشته 

کم‌سابقه نبوده‌اند، تعلل به خرج دهد.

طالبان جدید و مولفه‌های امنیت ملی ایران

امید فراغت
روزنامه‌نگار

تورم، نوسانات بورس، کاهش قدرت خرید مردم، 
گسترش فقر، بحران بیکاری، کاهش صادرات نفت، بحران 
در روابط خارجی و کاهش حجم مبادلات اقتصادی از 
چالش‌های پیش روی دولت جدید است. دولت سیزدهم 
باید برای برون‌رفت از بحران خشکسالی،کرونا، تعطیلی 
مدارس، دانشگاه‌ها و برخی ادارات هم تلاش کند. توقعی 
نیست که رئیس‌جمهوری منتخب کابینه‌ای فراجناحی 
تشکیل دهد، زیرا پایگاه اجتماعی سیدابراهیم رئیسی 
مشخص بوده و جریان اصولگرا از وی حمایت کرده است 
برای اینکه این جریان بتواند پاسخگوی مسئولیتی که 
بر عهده گرفته، باشد، رئیسی ترجیحا باید یک کابینه 
اصولگرا تشکیل دهد و از افراد شایسته و متخصص اصولگرا 
در کابینه خود استفاده کند. ما به عنوان اصلاح‌طلب 
نمی‌توانیم در پوشش تشکیل دولت فراجناحی به دنبال 
سهم‌خواهی در دولت آینده باشیم، چرا که این وضعیت 
باعث می‌شود تکلیف مردم در عرصه رقابت‌های انتخاباتی 
روشن و مشخص نباشد. در واقع اگر ما رقابت را به رسمیت 
می‌شناسیم باید جریان پیروز، دولت را تشکیل دهد. 
اقتصاد قوی باعث ارتقای وجهه ایران در عرصه منطقه‌ای 
و بین‌المللی می‌شود و به دیپلمات‌های ما برای تامین 
منافع ملی کمک می‌کند و به همان نسبت، مسائل 
بین‌المللی هم بر اقتصاد تاثیر می‌گذارد و این مسائل از 
بدیهیات سیاست خارجی است. در نهایت دولت آینده 
بعد از ۶ ماه و زمانی که از فضای رقابت‌های انتخاباتی 
بیرون آمد تاثیر سیاست خارجی بر اقتصاد و ارتباط 
تنگاتنگ این دو موضوع را متوجه می‌شود و از این جهت 
مسلما در برخی نگرش‌های دولت تغییر ایجاد می‌شود. 
دولت رئیسی از حمایت نهادها و قوای دیگر برخوردار 
است، امیدوارم دولت سیزدهم بتواند با این حمایت‌ها 
گام مثبتی در حل مشکلات معیشتی مردم بردارد این 
تاثیر مثبتی بر فضای کسب و کار می‌گذارد. همگرایی 
بین قوای سه گانه و نهادها تاثیر مثبتی بر فضای اقتصاد و 
کسب و کار می‌گذارد،‌ دولت از این فرصت استفاده کرده 
و با اتخاذ تصمیمات درست بتواند اعتماد عمومی را جلب 
کند و این اعتماد می‌تواند پشتوانه‌ای برای قدم‌های بعدی 
دولت باشد. انتظار می‌رود دولت بتواند از فرصت همراهی 
و یکدستی دولت و مجلس نهایت استفاده را داشته باشد 
در عین حال تنها نگرانی در این زمینه تضعیف نظارت قوه 
مقننه بر مجریه است که باید مورد توجه قرار گیرد. در 
عین حال اگر در ترکیب کابینه رئیسی، مطالبات طیف 
مجلس برآورده نشود، شاهد شکل گیری رقابت بین 
طیف رئیسی و قالیباف خواهیم بود اتفاقی که در جریان 
اصلاح‌طلبی هم سابقه داشته است. ما به عنوان جریان 
اصلاح‌طلبی نباید انتظار داشته باشیم که رئیسی کابینه 
فراجناحی تشکیل دهد و این اشتباه است. آیت‌ا... رئیسی 
باید با تشکیل کابینه برای بهبود وضعیت معیشتی مردم 
گام بردارد، زیرا زندگی شخصی همه ما تابع رویکردها و 

تصمیمات دولت است.

جلال میرزایی
نماینده ادوار مجلس 

چند نکته درباره تریکب کابینه رئیسی 

فائزه هاشمی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

     هر دو   ركن  اسلاميت و جمهوريت لطمه خورد         
   
      من را تخریب کردند تا برای آقای همتی رای جمع کنند  
موفقیتی با مهار فضای مجازی حاصل نمی‌شود

صفحه 6

همین صفحه

سخن روز

طالبان را می‌توان نماد تحولاتی دانست که کمتر در قرن 
بیست‌ویکم چنین تحولاتی را شاهدیم: اینکه یک گروهی با 
استفاده از اقدام نظامی و سلاح بتواند خودش را بر تحولات 
سیاسی یک کشور تحمیل کند. این درحالی است که خیلی 
از کارشناسان خوشبین فکر می‌کردند چنین دورانی گذشته 
و سپری شده به این دلیل که مشخصا جامعه بین‌الملل چنین 

شرایطی را نمی‌پذیرد....

طالبان جدید و مولفه‌های امنیت ملی ایران

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

تورم، نوسانات بورس، کاهش قدرت خرید مردم، گسترش 
فقر، بحران بیکاری، کاهش صادرات نفت، بحران در روابط 
خارجی و کاهش حجم مبادلات اقتصادی از چالش‌های 
پیش روی دولت جدید است. دولت سیزدهم باید برای 
برون‌رفت از بحران خشکسالی،کرونا، تعطیلی مدارس، 

دانشگاه‌ها و برخی ادارات هم...

چند نکته درباره تریکب کابینه رئیسی 
جلال میرزایی

نماینده ادوار مجلس 

جامعه امروز ایران به‌واسطه فناوری و تکنولوژی در قالب 
داده‌های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... به درستی 
به ابعاد پیدا و پنهان واقعیت‌های ایران و جهان و همچنین 
تقابل و تعامل‌های منطقه‌ای و جهانی آگاه هستند و به تعبیری 
می‌دانند تقابل بلوک غرب و شرق برای چیست و مهم‌تر اینکه 

به درستی قد، قواره و...

راه توسعه؛  تعامل با شرق و غرب!
امید فراغت
روزنامه‌نگار

همین صفحه

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه
تحلیلگر مسائل سیاست خارجی

صفحه 4
‌محمدعلی بصیری 

در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

هشدار!  
افغانستان باتلاق 
ايران نشود 

طالبان رنگ دولت یکپارچه را نخواهد دید

  محمد فاضلی 
استاد دانشگاه شهید بهشتی  

 رئيسی با اعتدال مديريت كند 
و   با »نه گفتن« به تندروها 

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه
تحلیلگر مسائل سیاست خارجی


